
KrajVysocířia
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo "Asanační opatření na území PR Na 
Podlesích" - změna ceny díla

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Bc. Martin Hyský

Schváleno: Datum: Č.usnesení:

Dokument uložen u: OPKZU, ORR

Počet vyhotovení: 3

Adresát: EKOVYSOČINA s.r.o.

Smluvní částka: 1) -4961.00

Odpovědný odbor: 2) odbor regionálního rozvoje

Podpis zajistit do: 4. 7. 2018

Pracoviště/pracovník Datum Podpis

Zpracoval: ORR/Říčan 3.7.2018

Projednáno s: ORR/Fryšová 3.7.2018 /
Právní kontrola: ORR/Tlustoš 3.7.2018

Předkládá: ORR/Říčan 3.7.2018 _

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

ORR/Fryšová 3.7.2018 -

Zodpovídá: Příkazce operace: ORR/Fryšová 3.7.2018

Správce rozpočtu: OE/Sošková 3.7.2018 / (/
///4/},; , : /

Poznámka:
Subjekt (IČO: 04589939), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o
DPH; (ověření provedl: rican, datum ověření: 03.07.2018 07:28:52):

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo "Asanační opatření na území PR Na Podlesích" - změna ceny díla * 1 2

Rozpočtová skladba:
Částka s DPH: -4961.00, Datum Od: 9.11.2017, Datum do: 30.10.2020, Perioda: měsíčně, ODPA: 003742, ORJ: 
0000009000, ORG: 0001814000000 POL: 5169 UZ: 106515011

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



KUJIP018N6S6
EVROPSKÁ unie

Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

DODATEK Č. 1 
SMLOUVY O DÍLO

í<

uzavřené dne 9. 11. 2017 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů na akci

„Asanační opatření na území PR Na Podlesích"

I.
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: 
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen: 
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „Objednatel1)

Žižkova 57, 587 33 Jihlava
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
Ing. Bc. Martin Hyský, člen rady kraje
70890749
Sberbank CZ, a. s.
4211011824/6800

EKOVYSOČINA s.r.o.
zapsaná v obchodím rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 90797
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

Baliny 1, 594 01 Baliny
Bc. Markem Holemářem, jednatelem
04589939
Česká spořitelna, a. s. 
4149410399/0800

II.
Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu díla v souladu s Pokyny pro zadávání 
veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020 spočívající v neprovedení části původně plánovaných 
prací a naopak provedení původně neplánovaných prací, a to v rámci upřesnění projektu 
akce. Jedná se o navýšení počtu kácených dřevin, snížení počtu seřezaných pařezů na 
úroveň terénu podél břehové linie a snížení počtu kilometrů pro odvoz stařiny, klestu nebo 
náletů na kompostárnu nákladním automobilem.

Důvodem navýšení počtu kácených dřevin je skutečnost, že se jednalo o řadu dřevin na 
hranici nejcennější části přírodní rezervace. Opad těchto dřevin se negativně projevoval na 
struktuře vegetace, zvyšoval živinovou zátěž cenného mikrostanoviště a podílel se na 
redukci cenných porostů v mechovém patře. Plocha bezprostředně sousedící s touto řadou 
dřevin patří k plochám s nejlepším potenciálem dobré regenerace druhově bohatých 
slatiništních společenstev. Pravidelný listový opad a zástin by tuto regeneraci omezoval, až 
přímo blokoval. Důvodem snížení počtu seřezaných pařezů na úroveň terénu je ten, že 
pařezy nebrání snadnému provedení pravidelné seče rašelinných luk. Většina pařezů je

Stránka 1 z 3



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí í ÍVij ■/'/ .'JnilM

v bezprostřední blízkosti proudící vody a při jejich seřezávání by docházelo k nežádoucí 
kontaminaci vody ropnými látkami. Navíc rozpadající se pařezy podél vodního toku na sebe 
mohou vázat část biodiverzity obnovovaného území, a je tedy žádoucí je zachovat.

Smluvní strany proto s odvoláním na ustanovení čl. 15 Smlouvy uzavřely následující 
dodatek, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

Článek II. Předmět smlouvy

Předmět smlouvy se mění (rozšiřuje a zužuje) v rozsahu víceprací a méněprací uvedených 
níže.

Článek VII. Cena díla, odst. 7.1 nově zní takto:

Cena díla dle této Smlouvy je na základě dohody smluvních stran stanovena jako maximální 
a nepřekročitelná ve výši 336 283,20 Kč včetně DPH (slovy: tři sta třicet šest tisíc dvě stě 
osmdesát tři korun českých).

Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením dodatku č. 1

Cena víceprací - méněprací dle dodatku č. 1

Cena víceprací

Cena méněprací

Cena více - méněprací

Cena díla po uzavření dodatku č. 1

341 244,20 Kč

6 897 Kč 

-11 858 Kč 

-4 961 Kč 

336 283,20 Kč

V položkovém rozpočtu se jako méněpráce snižuje množství u položek:

J.cena
[CZK]

Cena
PČ Typ Kód Popis AAJ Množství celkem

[CZK]

7 K 1121011013
Káceni stromů D kmene na řezné ploše pařezu 
41-50cm kus -3,000 1 400,00 -4 200,00

Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 
listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

15 K 112201202 Odřezání/frézování pařezů D do 500 mm kus -10,000 500,00 -5 000,00

Odřezání nebo odsekání pařezů v úrovni přilehlého 
území s vykopávkou potřebného pracovního prostoru a s 
jeho zahrnutím výkopkem pro všechny sklony území, 
průměru přes 300 do 500 mm

13 K 11120320132
Odvoz stařiny/klestu/náletů na kompostárnu 
nákladním automobilem km -30,000 20,00 -600,00

> •
Odstranění křovin a stromů s ponecháním kořenů 
průměru kmene do 100 mm, při jakémkoliv sklonu 
terénu mimo LTM, při celkové ploše do 1 000 m2

Stránka 2 z 3



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostřed! i 'M

a jako více práce se navyšuje množství u položek:

J.cena
[CZK]

Cena
PČ Typ Kód Popis MJ Množství celkem

[CZK]

6 K 1121011011
Kácení stromů D kmene na řezné ploše pařezu 
21-30cm

kus 8,000 400,00 3 200,00

Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 
listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

8 K 1121011014
Kácení stromů D kmene na řezné ploše pařezu 
51-60cm

kus 1,000 2 500,00 2 500,00

Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 
listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 
celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv splní Kraj Vysočina a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem 
zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
počátku.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel 
jeden.

V Jihlavě dne 1 7 "07- 2018 V Balinách dne l-

za Objednatele
Ing Bc. Martin Myský 
člen Rady Kraje Vysočina

Zižkov-n 57, 5S 3 Í:h7;v;i

za Zhotovitele 
Bc. Marek Holemář 
jednatel EKOVYSOČINA s.r.o.

č.p. 1,594 01 Baliny 
IČ: 04589939 

DIČ: CZ04589939 ©
e-mail: info@ekovysocina.cz

Stránka 3 z 3


